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Motion om Matmarknad Stockholm – Mat är 
kultur (KS 2024/410) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kulturnämnden överlämnar förvaltningen tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kulturförvaltningen har ombetts besvara en remiss av motion av 
Gabriel Kroon m.fl. (SD) om Matmarknad Stockholm – Mat är 
kultur. I motionen föreslås att trafiknämnden i samverkan med 
kulturnämnden samt relevant stadsdel får i uppdrag att skapa en 
permanent matmarknad på ett av stadens centrala områden. 
 
Kulturförvaltningen yttrar sig i huvudsak i frågan gällande 
Kungsträdgården. Förvaltningen ställer sig positiv till 
matmarknader generellt. Dock finns det vissa juridiska utmaningar 
som gör att förvaltningen ställer sig tveksam till att arrangemanget 
sker i stadens regi. 

Ärendet 
Kulturförvaltningen har ombetts besvara en remiss av motion från 
Gabriel Kroon (SD), Anders Lindman (SD) och Julian Kroon 
(SD) om Matmarknad Stockholm – Mat är kultur. I motionen 
föreslås att trafiknämnden ges i samråd med Kulturnämnden och 
relevant stadsdelsnämnd i uppdrag att skapa en permanent 
matmarknad på ett av stadens centrala områden. 
 
Remisstiden sträcker sig till den 4 september 2024. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kulturförvaltningens evenemangsavdelning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Matmarknader och matfestivaler är mycket uppskattade evenemang 
bland stockholmarna, vilket bekräftas av se senaste årens 
publikundersökningar. Branschen har dock haft stora utmaningar, 
inte minst på grund av pandemin. Bland annat har evenemanget 
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Remiss av Motion om Matmarknad 
Stockholm – Mat är kultur, KS 2024/410. 
Remisstid  2024-09-04 
 

”Smaka på Stockholm” inte lyckats komma tillbaka efter pandemin. 
Smaka på Stockholm var ett av de största matevenemangen som 
pågick i över 30 år. 
 
Förvaltningen ser dock en återhämtning och återigen är ett antal 
matfestivaler och matmarknader tillbaka, bl. a. i Kungsträdgården. 
Under 2024 arrangeras flera evenemang med ett störe matutbud, 
bl.a. St Patricks Day, Eldfesten, Lidl, Stockholm CBR, 
Thailandsfestivalen, Kulturfestivalen, Korean Culture Festival, 
Namaste och Brazilian Day. 
 
På Södermalm och på Östermalmstorg arrangeras ”Bondens 
marknad” vid ett stort antal tillfällen året om. Street Food Festivalen 
arrangeras i år igen på Zinkensdamms IP. Varje vecka från april till 
september arrangeras Hornstulls marknad. Även ytterstaden har 
matevenemang, till exempel International Food Festival som 
arrangeras i Vällingby under maj månad. Förvaltningens bedömning 
är dock att det finns utrymme för fler arrangemang runtom i 
Stockholm.  
 
I motionen föreslås att staden ska ansvara för arrangemanget. 
Förvaltningens anser att det finns risk för att ett arrangemang i 
stadens regi kommer att konkurrera med befintliga arrangemang. 
Likaså kan det uppstå utmaningar kring likställighetsprincipen 
mellan de redan befintliga evenemang som betalar markhyra och ett 
arrangemang som får plats kostnadsfritt. Ett större hinder för 
arrangörerna är dock utmaningar i form av ökade kostnader för 
säkerhet, råvaror och transporter. 
 
Maria Jansén  Roger Ticoalu 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Kulturförvaltningen  Kulturförvaltningen 
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